
研修スケジュールと主な研修内容 

（1）8/4（月） 研修参加のためのオリエンテーション（オンライン） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 研修を受けるにあたっての諸注意などを説明します．参加必須です． 

 URL，ミーティング ID，パスコードは後日お知らせします． 

 当日の「ログインは説明会開始時間の 15 分前～10 分前でお願い致します． 

 

（2）8/5（火）もしくは 8/7（木） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※研修内容については業務等の都合上，変更する場合があります． 

 

時間 内容 

9:00 

9:05 

9:40 

10:00 

10:30 

11:00 

挨拶 

薬剤部長からの挨拶（質疑応答を含む） 

岡山大学病院の紹介 

参加者の自己紹介，参加者の交流 

研修を受けるにあたっての諸注意 

終了 

時間 研修内容（予定） 

8:45- 

9:00- 

 

12:30- 

13:30- 

 

16:00- 

17:00 

集合、書類提出 

調剤・注射（室内見学、調剤を体験） 

体験演習 

午前中のまとめ、お昼休憩 

病棟（持参薬確認、患者初回面談見学） 

体験演習 

まとめ・先輩薬剤師との交流 

終了 


